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Te Shtunen e Shpirtrave kujtojme te gjithe ata 
qe kane nderruar jete me shprese per jeten e 
perjeteshme

Me Bekimin e Mitropolitit te Elbasanit, Shpatit dhe Librazhdit, Imzot Andonit, u krye 
pershpirtje per Imzot Visarion Xhuvanin, Kryepeshkopin e pare te Kishes 
Orthodhokse ne Shqiperi dhe Mitropolit i Beratit (+1965), I cili nderroi jete i 
internuar pas burgimit nga regjimi komunist ne kete Manastir. Gjithashtu u krye 
pershpirtje dhe per Hieromonakun Ate Kozma Kreshova (+1962), i cili gjithashtu ka 
sherbyer ne Manastir.
I perjetshem kujtimi i tyre.


